
Projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 Kompetenču pieeja mācību saturā

www.skola2030.lv

facebook.com/Skola2030

Praktiski.Lietpratībai.Latgale
2022.gada 5.aprīlī, Rēzeknē



Projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 Kompetenču pieeja mācību saturā

Kā mērķtiecīgi izmantot IKT rīkus mācību procesā?

Inga Vanaga, Balvu Valsts ģimnāzijas angļu valodas skolotāja 



Pieredzes stāsts…



SR: gūsiet ieskatu, kā lietot 
Padlet notikumu sienu:

✓ lai organizētu mācību saturu; 

✓ lai konstruētu zināšanas vidē, 
kurā iespējams aktīvi iesaistīties; 

✓ lai sniegtu un saņemtu tūlītēju 
atgriezenisko saiti; 

✓ lai realizētu apgrieztās 
mācīšanās (flipped learning) 
mācību   metodi.



Kādēļ padlet?

1

vienkārši 
lietojama 

tiešsaistes 
platforma, 

kurā glabāt un 
dalīties ar 
idejām/ 
saturu;

2

virtuāla 
piezīmju/ 
notikumu 

«siena», lai 
apkopotu un 

apmainītos ar 
informāciju;

3

vairāki 
dalībnieki 

reāllaikā var 
vienlaicīgi 
pievienot/ 
rediģēt/ 

lejupielādēt 
saturu. 

4

reģistrācija pēc 
izvēles/ 

bezmaksas 
versijā 

lietojamas 3 
mapes; iespēja 

saglabāt/ 
arhivēt/ 

izdrukāt saturu; 

5

izveidoto 
notikumu sienu 

var viegli 
izplatīt vai ar to 
dalīties, kā arī 

nodrošināt 
satura un 
privātuma 

aizsardzību

6

vizuāli 
daudzveidīgs, 

tematiski 
variējams un 

pievilcīgs 
formāts.  





MĀCĪBU SATURA ORGANIZĀCIJA/ 
PIEEJAMĪBA/ LIETOŠANA 
REĀLLAIKĀ UN KLĀTIENĒ







ZINĀŠANU UN PRASMJU 
KONSTRUĒŠANA VIDĒ, KURĀ 

IESPĒJAMS AKTĪVI 
IESAISTĪTIES



Eiropas Valodu Dienas aktivitātes:
skolēnu pievienotais audio un vizuālais saturs.



Tēmas «Travelling/ Ceļošana» apguves ietvaros: 
*skolēni raksturo kādu iedomātu vietu uz Zemes, skatot to kā ceļotāji gaisa balonā; 

* klases biedri komentāru sadaļā izsaka minējumus par šo vietu;
* autors pievieno vizuālu/ foto atbildi.





AUTENTISKA SATURA 
VEIDOŠANA, MĀCĪŠANĀS 

UN SADARBĪBA



Argumentējošas esejas ievada rakstīšana: skolēnu sadarbība rakstot/ komentējot/ vērtējot 
klases biedru uzrakstīto – sniedzot un saņemot tūlītēju atgriezenisko saiti.



Pedagogu savstarpējā mācīšanās:



APGRIEZTĀS MĀCĪŠANĀS 
(FLIPPED LEARNING) 

MĀCĪBU METODES 
PIELIETOJUMS





TŪLĪTĒJAS 
ATGRIEZENISKĀS SAITES 

SNIEGŠANA UN 
SAŅEMŠANA









Kādēļ padlet?

1

vienkārši 
lietojama 

tiešsaistes 
platforma, 

kurā glabāt un 
dalīties ar 
idejām/ 
saturu;

2

virtuāla 
piezīmju/ 
notikumu 

«siena», lai 
apkopotu un 

apmainītos ar 
informāciju;

3

vairāki 
dalībnieki 

reāllaikā var 
vienlaicīgi 
pievienot/ 
rediģēt/ 

lejupielādēt 
saturu. 

4

reģistrācija pēc 
izvēles/ 

bezmaksas 
versijā 

lietojamas 3 
mapes; iespēja 

saglabāt/ 
arhivēt/ 

izdrukāt saturu; 

5

izveidoto 
notikumu sienu 

var viegli 
izplatīt vai ar to 
dalīties, kā arī 

nodrošināt 
satura un 
privātuma 

aizsardzību

6

vizuāli 
daudzveidīgs, 

tematiski 
variējams un 

pievilcīgs 
formāts.  


	Slide 1: Praktiski.Lietpratībai.Latgale 2022.gada 5.aprīlī, Rēzeknē
	Slide 2: Kā mērķtiecīgi izmantot IKT rīkus mācību procesā?
	Slide 3: Pieredzes stāsts…
	Slide 4: SR: gūsiet ieskatu, kā lietot Padlet notikumu sienu:
	Slide 5: Kādēļ padlet?
	Slide 6
	Slide 7: Mācību Satura organizācija/ pieejamība/ lietošana reāllaikā un klātienē 
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Zināšanu un prasmju konstruēšana vidē, kurā iespējams aktīvi iesaistīties
	Slide 11: Eiropas Valodu Dienas aktivitātes: skolēnu pievienotais audio un vizuālais saturs. 
	Slide 12: Tēmas «Travelling/ Ceļošana» apguves ietvaros:  *skolēni raksturo kādu iedomātu vietu uz Zemes, skatot to kā ceļotāji gaisa balonā;  * klases biedri komentāru sadaļā izsaka minējumus par šo vietu; * autors pievieno vizuālu/ foto atbildi. 
	Slide 13
	Slide 14: Autentiska satura veidošana, mācīšanās  un sadarbība
	Slide 15: Argumentējošas esejas ievada rakstīšana: skolēnu sadarbība rakstot/ komentējot/ vērtējot  klases biedru uzrakstīto – sniedzot un saņemot tūlītēju atgriezenisko saiti.
	Slide 16: Pedagogu savstarpējā mācīšanās:
	Slide 17: apgrieztās mācīšanās (flipped learning)  mācību metodes pielietojums
	Slide 18
	Slide 19: tūlītējas atgriezeniskās saites sniegšana un saņemšana
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23: Kādēļ padlet?

